Prefeitura Municipal de Mesquita

 Avenida União, s/nº, T.C. Mesquita, Centro – Mesquita - RJ

PREFEI TURA
MUNICIPAL de
M ESQ U I TA

LEI Nº 012, DE 18 DE ABRIL DE 2001.

PUBLICADO
Jornal: D.O.
Data: 18/04/01
Página: 01

Altera a Estrutura da
Secretaria Municipal de Saúde e
Bem Estar Social e dá
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MESQUITA:

Faço saber que a Câmara Municipal de Mesquita aprova e

eu sanciono a seguinte:

L       E       I :

Art. 1º - Fica aprovada a nova estrutura organizacional
da Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social da
Prefeitura Municipal de Mesquita, conforme tabela anexa a esta
Lei.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei correrão à

custa das dotações próprias do Orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor a partir da data de

sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Mesquita-RJ, 18 de abril de 2001.

José Montes Paixão
Prefeito

ORGANOGRAMA DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE E BEM ESTAR SOCIAL DE MESQUITA

  Prefeitura Municipal de Mesquita

 Avenida União, s/nº, T.C. Mesquita, Centro – Mesquita - RJ

PREFEI TURA
MUNICIPAL de
M ESQ U I TA

CARGO         SÍMBOLO QUANTIDADE

I SECRETÁRIO    SM   01
II SUB-SECRETÁRIO   SS   01
III ASSESSOR     AS   03
  De Saúde
  Técnico
  Administrativo
IV CHEFES DE DEPARTAMENTO  CC-1   15
  Vice-Presidente CPL
  Departamento de Saúde Coletiva
  Departamento de Vigilância Sanitária
  Departamento de Postos de Saúde
  Departamento de Unidade Mista de Saúde
  Departamento de Controle e Avaliação
  Departamento de Perícia Médica
  Departamento do Pessoal
  Departamento de Processamento de Dados
  Departamento de Fundo Municipal de Saúde
  Departamento de Patrimônio
  Departamento de Almoxarifado
  Diretor Técnico do Posto de Saúde
  Diretor Técnico da Unidade Mista de Saúde
  Administrador da Unidade Mista de Saúde
V CHEFES DE DIVISÃO   CC-2   09
  Divisão de Controle de roedores e vetores
  Divisão de Fiscalização Sanitária
  Divisão de Supervisão Hospitalar
  Divisão de Internações
  Divisão de Atendimento Ambulatorial
  Divisão de Obras
  Divisão de Bens Permanentes
  Divisão de Farmácia
  Divisão de Material de Consumo
VI COORDENADORES   CC-3   49
  Coordenador de Siscolo
  Coordenador do Programa da 3ª Idade
  Coordenador de Paismca
  Coordenador de Pechad
  Coordenador de Hanseniase
  Coordenador de Tuberculose
  Coordenador de Aids
  Coordenador de Dengue
  Coordenador de Programa de Saúde Escolar
  Coordenador do Programa de Saúde do Trabalhador
  Coordenador do Serviço de Verificação de Óbito e Sistema de Informação de
Mortalidade
  Coordenador do SISNAC
  Coordenador do PACS e PSF

  Prefeitura Municipal de Mesquita

 Avenida União, s/nº, T.C. Mesquita, Centro – Mesquita - RJ

PREFEI TURA
MUNICIPAL de
M ESQ U I TA

  Coordenador de Aleitamento Materno
  Coordenador de Odontologia
  Coordenador de Laboratório
  Coordenador de Enfermagem
  Coordenador do Programa de Saúde da Mulher
  Coordenador do Programa de Vacinação
  Coordenador do SINAN – Sistema de Informação Sobre Agravos de Notificação
  Coordenador do SISVAN – Sistema de Vigilância Alimentar e Nutricional
  Coordenador Médico da Unidade Mista
  Coordenador Técnico da U.B. Banco de Areia
  Coordenador Técnico da U.B. BNH
  Coordenador Técnico da U.B. Chatuba
  Coordenador Técnico da U.B. Cosmorama
  Coordenador Técnico da U.B. Edson Passos
  Coordenador Técnico da U.B. Vila Norma
  Coordenador Técnico da U.B. Santo Elias
  Coordenador Técnico da U.B. São Judas Tadeu
  Coordenador Técnico da U.B. Santa Therezinha
  Coordenador Técnico da U.B. Parque Ludolf
  Coordenador Técnico da U.B. (a criar).
  Coordenador Técnico da U.B. (a criar).
  Coordenador Técnico da U.B. (a criar).
  Coordenador de Auditorias
  Coordenador de AIH
  Coordenador SIA
  Coordenador SIAB
  Coordenador de Perícia
  Coordenador de RH
  Coordenador de Aplicativos
  Coordenador de Redes
  Coordenador Contábil
  Coordenador de Manutenção
  Coordenador de Limpeza
  Coordenador de Material Permanente
  Coordenador de Medicamentos
  Coordenador de Material de Consumo.

José Montes Paixão
Prefeito

	Prefeito
	I	SECRETÁRIO				SM			01
	II	SUB-SECRETÁRIO			SS			01
	IV	CHEFES DE DEPARTAMENTO		CC-1			15
	V	CHEFES DE DIVISÃO			CC-2			09
	VI	COORDENADORES			CC-3			49